

Asia: VN/23899/2023

## **Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi fossiilisen polttoaineen jakelun päästökaupasta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Yleiset huomiot koskien HE luonnosta**

Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua esityksestä. Kaupan ala jakaantuu päivittäis- ja erikoistavarakauppaan sekä tekniseen kauppaan. EU:n fossiilisten polttoaineiden jakelua koskeva päästökauppa koskettaa kaikkia kaupan aloja yritysten kohoavina kustannuksina ja kotitalouksien maksamina kohonneina hintoina.

Kaupan alalla on myös polttoaineiden jakeluun keskittyviä yrityksiä. Lakiesityksen mukainen laki tulee lisäämään merkittävästi hallinnollinen työtaakkaa lain piirissä toimivissa yrityksissä ja nostamaan yleisesti yritysten ja kansalaisten kustannuksia.

Laki määrittelee myös päästökaupan todentamisesta. Vaatimukset todentajalle ja hakuprosessi todentajaksi vaikuttaa varsin työläältä ja perusteelliselta.

### Säännelty yhteisö

#### **Palaute ehdotetutesta säännellyn yhteisön määritelmästä ja veloitteiden siirrosta sopimuksella sekä sääntelyn kohdetta koskevista vaikutuksista**

Toimialalla on yrityksiä, joilla on rekisteröidyn varastonpitäjän lupa (valmistevero vapaa varasto) ja jotka säilyttävät varastoissaan valmisteveron alaisia tuotteita. Yritykset myyvät ko. tuotteita pääsääntöisesti valmisteverotta asiakkaille, jotka käyttävät tuotteita teollisen tuotannon raaka-/apuaineina.

Määritelmä tulee lisäämään päästökauppavelvollisten yritysten lukumäärää verrattuna valmisteverovelvollisten yritysten lukumäärään.

Määritelmä tulee siten lisäämään toimialan yritysten hallinnollista taakkaa ja kustannuksia, etenkin sellaisten yritysten, jotka eivät ole valmisteverovelvollisia, mutta joita päästökauppa tulisi tämän lain myötä koskemaan. Käytännössä monet näistä yrityksistä tulevat todennäköisesti päästöjen tarkkailun ja raportoinnin osalta pyrkimään kansallisesti säädettävien yksinkertaistettujen vaatimusten piiriin. Olisi hyvä, jos nämä velvollisuudet säädettäisiin selkeästi myös päästöjen haun ja todentamisen osalta mahdollisimman aikaisessa vaiheessa.

Toimialalla on myös yrityksiä, jotka tulevat tekemään säännellyn yhteisön tehtävien siirrosta sopimisen. Tämäkin toimintatapa lisää yritysten hallinnollista taakkaa ja nostaa kustannuksia. Olisi edullista, jos säännellyn yhteisön tehtävien siirrosta sopiminen tehtäisiin mahdollisimman kevyeksi toimenpiteeksi hallinnon ja raportoinnin näkökulmasta.

## Maa-, metsä- ja kalatalous

**Miten ja kenelle mahdolliset hyvitykset tulisi toteuttaa erityisesti maa-, metsä- ja kalatalouden toimialoilla?**

-

## Liikennesektorin toimijat

**Mitä vaikutuksia soveltamisalarajauksella on toimintaanne?**

Hallinnollisen taakan lisääntyminen: Päästökauppa on jälleen yksi sääntelyn mekanismi lisää jo olemassa olevien ja alati lisääntyvien mekanismien lisäksi. Vastuullisuusraportointi, hiilirajamekanismi, yritys vastuudirektiivi, jne. yhdessä lisäävät merkittävästi yritysten seuranta- ja todentamisvelvollisuuksia.

Hallinnollinen taakka aiheuttaa lisäkustannuksia.

Polttoneiteiden hinnan nousu aiheuttaa lisäkustannuksia yrityksille ja kuluttajille.

**Miten mahdolliset hyvitykset niille yritysmuotoisille toimijoille, joiden käyttämä polttoaine tulee soveltamisalan piiriin, voisi toteuttaa?**

Lähtökohtaisesti kustannuksia lisäävät toimista olisi pidättäytyttävä tai niiden kustannusvaikutukset kompensoitava jotain muuta kustannuksiin vaikuttavaa veroa tai maksua alentamalla. Hyvitysmekanismit lisäävät hallinnollista taakkaa yrityksissä ja lisäävät hallintoa valtionhallinnossa.

Hiilamo Simo  
Kaupan liitto ry